1

MUNICÍPIO DE TOMAR – Divisão de Turismo e Cultura                                                          EDITAL N.º 283/2023

ANABELA GASPAR DE FREITAS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

FAZ PÚBLICO, que em virtude da realização da já tradicional Procissão de Santa Iria, no próximo dia

20 de outubro, pelas 10h30m, fica o trânsito condicionado nas seguintes artérias:

Rua Infantaria 15; Avª Cândido Madureira; Rotunda Alves Redol; Rua Everard e Ponte Velha onde

decorrerá o tradicional lançamento de pétalas de Flores ao Rio Nabão, seguindo–se a recolha da

Imagem na Capela de Santa Iria.

Mais faz saber que as infrações ao prescrito no presente edital constituem infração sancionada com

coima prevista nos termos do Decreto Regulamentar n.º 22-A/98, de 1 de outubro.

Para constar, publica-se o presente Edital e outros de igual teor que irão ser afixados nos locais do

costume e publicado no site oficial da Câmara Municipal de Tomar em www.cm- tomar.pt.

Tomar, 13 de setembro de 2023

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

		2023-09-13T12:30:09+0100
	ANABELA GASPAR DE FREITAS